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Jutro, Śtej Sabiny Mecz:.

Wczorajsza uroczystość Śgo Jana Kantego, ob
chodzona była solennie w Kościele XX. Franciszka- 
nów, a oprócz Alumnów Akademji Duchownej Rzym
sko-Katolickiej, której tenże Święty jest Patronem, 
mnóstwo także pobożnych przyjęło w tej uroczysto
ści udział. — Podobnież licznie zebrano się i po in
nych Kościołach, w których przypadły dnia'wczoraj- 
szego odpusty, a to. dla wybłagania jak zwykle łask 
Nieba.

W ciągu nadchodzącego miesiąca Listopada, przy
padają w tutejszych Świątyniach PAŃSKICH, nastę
pujące Uroczystości: Dnia Igo Listopada Wszystkich 
Świętych, w Kościołach : XX. Dominikanów, Tryni
tarzy i Franciszkanów, 4go, Śgo Karola Boromeusza 
w Kościele pod wezwaniem tegoż Ś. Patrona, przy uli
cy Chłodnej i w Powązkowskim; 8go, Opieki N.MARJI 
Panny, w Kościołach : XX. Dominikanów i Bernardy
nów, 1 Igo, Ś. Marcina, w Kościele XX. Augustjanów; 
Logo, Ś. Stanisława Kostki, w Kościele XX. Pauli
nów, 20go, Ś. Felix A Walezyusza OjcaZakonu, wKo- 
éciele XX. Trynitarzy: 2Igo, Ofiarowania N. MARJI 
Panny, w Kościele PP. Wizytek; 25go, S. Katarzyny, 
w Kościele XX. Trynitarzy, i 30go, Ś. Andrzeja Apo
stoła, w Kościele 00. Bonifratrów.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 1 (13) Października r. b., na przedstawienie Kom: 
Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicz
nego, mianowała Xiędza Deodata Smoleńca, Kanoni
ka Katedralnego Chełmskiego, ProfessoraSeminarjum 
i Examinatora Dyecezji Chełmskiej, Proboszczem Pa- 

' rafji Greko-Unickięj we wsi Rządowej Łopienniku, 
w Powiecie Krasnostawskim, Gub: Lubelskiej. (D. P.).

Rada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu 
dnia 1 (13) Października r. b., na przedstawienie Kom: 
Rządowej Sprawiedliwości, zapis summy rs: 450 na 
fundusz wieczysty, dla Klasztoru Xięży Reformatów 
w Kaliszu, przez niegdy Agnieszkę z Mycielskich, 
pierwszego ślubu Kurczewską, powtórnego po Niko
demie Karsznickim pozostałą wdowę, testamentem na 
dniu 17 Lutego (1 Marca) r. z., urzędownie sporządzo
nym. uczyniony, w myśl artykułu 910 K. C. z zacho
waniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej 
w testamencie oznaczonymi, zatwierdziła. (D. Pow:).

Warszawski Ober-Policmajster. — Z rozkazu wła
dzy wyższej, od dnia jutrzejszego, z powodu wcze
śniejszych wieczorów, osoby znajdujące się na ulicy, 
obowiązane są mieć latarki zapalone, od godziny 6ej 
do 9ej wieczorem. Wychodzenie zaś z domu po godzi
nie 9ej wieczorem, zostaje zabronione. — Warsza
wa dnia 12 (24) Października 1863 r. — Jenerał-Ma- 
jor. Lewszyn.

Warszawski Ober-Policmajster.— Podaje do publi
cznej wiadomości, że wiza pasportu do wyjazdu z War

szawy, która dotąd służyła na godzin 48, od dnia 15 
(27) b. m. ważną będzie tylko na godzin 24; jeżeli za
tem osoby zyskujące wizę paszportu, dłużej nad ter
min zakreślony pozostaną w mieście, obowiązane są 
uzyskać nową wizę do wyjazdu.—Warszawa dnia 14 
(26) Października 1863 r.—Jenerał- Maj or, Lewszyn.

Niegdy Józef Ciołek Poniatowski dymisjonowany 
Pułkownik, aktem z dnia 3 Listopada 1844 roku, prze
znaczył rs. 12,000 na zasiłek dla niezamożnych dzie
sięciu młodzieńców ze szlachty Gubernji Lubelskiej, 
pochodzących, pobierających nauki w zakładach nau
kowych Królestwa i sposobiących się do służby woj
skowej, cywilnej tudzież do przemysłów fabrycznych i 
ekonomji, od którego to kapitału każdoroczny pro
cent ma być według uznania Władzy Edukacyjnej 
rozdzielany w równych częściach tytułem nagrody po
między lOciu uczniów ubogich, którzy w ciągu każ
dego roku przez wzorowe sprawowanie się i szczegól
ny postęp w naukach zasłużą po examinie rocznym 
na pochwałę zwierzchności szkolnej.

Komissja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświece
nia Publicznego, podając o tem do powszechnej wia
domości, wzywa osoby interesowane pragnące ubiegać 
się o pozyskanie nagrody z powyższego zapisu za u- 
płyniony rok szkolny 1862/3, aby w ciągu dni 30tu od 
daty niniejszego ogłoszenia złożyły właściwemu zwierz
chnikowi szkoły, dowody następujące:

1) Metrykę urodzenia kandydata.
2) Świadectwo Heroldji lub Deputacji szlacheckiej 

o pochodzeniu szlacheckiem z Gub: Lubelskiej.
3) Świadectwo ubóstwa przez właściwą Władze 

wydane i zalegalizowane;
które to dowody, po ocenieniu przez zgromadzenie 
Nauczycielskie i uznaniu za odpowiednie, zwierzchnik 
szkoły wraz z opinją o sprawowaniu się, pilności i po
stępie w naukach kandydata, przestawi do decyzji 
Komissji Rządowej. (Dz: Pow:).

--- ---------------------
Dnia 12 (24) Października.

Od wojennych naczelników otrzymano następujące 
i wiadomości:

1) Kapitan Noworosyjskiego pułku dragonów 
Schwartz, odkomenderowany-z 50 objeżdezykami stra
ży granicznej do-przejrzenia różnych miejsc w Powie
cie Włocławskim, zabrał : 4 skrzynie z gwintówkami.. 
700 par długich butów zimowych, przeszło 10 koni, 
siodła, szable, 150 mundurów. 3,000 halsztuków i 48 
buntowników, w liczbie których byłego adjutantaGa- 
fibaldego, barona de Bresciemghi. który dowodził 
pandami pod imieniem Calier’a.

2) Jenerał-Major z orszaku Jego Cesarskiej Mo- 
ci Xiążę Witgenstein, z 4ma kolumnami przejrzał 
lsy Gostyńskie i ujął 16 buntowników, w tej liczbie 
‘aulińskiego, byłego naczelnika Powiatu Gostyńskie- 
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sói żandarmów wieszających. Z wyroku sumaryczne
go polowego sądu wojennego, Pauliński został powie
rzony w m. Gostyninie.

3) Jenerał-Leitnant Bellegarde doniósł, że chorąży 
Abramów z oddziału podpułkownika Pisanko, zniósł 
bandę żandarmów wieszających, składającą się z 23 
ludzi; 4 zabito, a 19 ujęto; zabrano 23 karabiny i 
papiery. (Dz: Pow:)

Poniżej wymienieni żołnierze, zostający w wojsku 
Cesarsko-Rossyjskiem, a będący rodem z Warszawy, 
życie zakończyli, a mianowicie: 1) Jan Hipolit syn Sta
nisława Tuszyński, zmarł dnia 15 Lipca 1855 roku;
2) Prokop Guryn, zmarł dnia 29 Kwietnia 1857 roku;
3) Tomasz Rutkowski, zmarł dnia 8 Kwietnia 1859 r.;
4) Józef syn Jakóba Krespiński, zmarł dnia 25 Marca 
1862 roku; 5) Antoni Krawczyk, zmarł dnia 24 Gru
dnia 1854 roku. (Gaz: Pol:).

Urząd Loterji w Królestwie Polskiem.—PoUKfyiAo 
wiadomości, iż stosownie do S 5 przepisów i objaśnień 
planu 102 loterji klassycznej, ciągnienie 4tej klassy 
tejże loterji, rozpoczętem zostanie w dniu 24 Paździer
nika (5 Listopada) r.b. ogodz: lOtej z rana; uprzedza 
zarazem wszystkich w rzeczoną loterję grających, aże
by z odmianą swych losów pospieszali, gdyż wygrana, 
jaka przypaśćby na nie mogła, tylko okazicielowi losu 
z klassy właściwej, płaconą będzie.— Naczelnik Urzę
du, Loeschern. Sekretarz, J. K. Noiński,

Gdy pomimo upływu terminu naznaczonego do zło
żenia rachunku o rezultacie składki Wielko-tygodnio- 
wej w roku bieżącym na Szpitale, przez właścicieli do
mów zbieranej i mimo uczynionego niejednokrotnie 
wezwania przez pisma czasowe, niektórzy delegowani 
do tej czynności, dotąd powierzonych im kwitarjuszy 
i kwitu bankowego na wniesioną do Banku składkę 
nie złożyli, przez co ogólny rachunek zamkniętym być 
nic może i Szpitale z uzbieranego dla nich zasiłku 
w właściwym czasie korzystać nie mogą, Magistrat 
M. Warszawy, ma honor ponownie prosić wyżej wy
mienionych delegowanych, ażeby najdalej w dniach 
3ch zebraną składkę wnieść do Banku a Magistrato
wi kwit, kwitarjusz i drukowane kurendy złożyć ze- 
chcieli.

Jutro, jako w rocznicę zgonu, o godzinie lOej rano, 
w Kościele Śgo Krzyża, odbędzie się Msza żałobna za 
duszę ś. p. Róży z Hrabiów Potockich Zamoyskiej.

Dnia jutrzejszego, jako w smutną rocznieę skonu 
ś. p. Radcy Stanu Karola Bernhard, odbędzie się o go
dzinie lOtej rano, Nabożeństwo żałobne w Kościele 
Śgo Alexandra, za spokój Jego duszy.

Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Franciszka Pa
włowskiego, b. Szefa Najwyższej Izby Obrach:, odbę
dzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. Bernar
dynów o godz: lOtej z rana; na które pozostała Wdo
wa wraz z Synem, Córką i Wnukami, zapraszają Kre
wnych i Przyjaciół.

Jutro w Kościele XX. Karmelitów na Krak:-Przedm:, 
o godz: 9tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
za dusze ś. p. Władysława Orłowskiego i Tadeusza Gó
ry; na które, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, zapra
sza się.

Laura z Dobrzyńskich, Igo ślubu Pawłowicz, 2go 
Trzcińska, w wieku lat 43, po długiej i ciężkiej cho

robie, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, zasnęła w BO
GU wczoraj. Pozostały Mąż wraz z Synem i Familją, 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłej, 
na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 12tej w połu
dnie, z dolnego Kościoła Śgo Krzyża, na cmentarz 
Powązkowski.

Apolonja z Hr: Alexandrowiczôwpo krótkiej 
chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zeszła 
z tego świata wczoraj. Pogrzeb odbędzie się jutro o 
godz: 2ej po południu, z dolnego Kościoła Ś. Krzyża, 
na cmentarz Powązkowski; na które, pozostała Matka 
i Rodzina, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Jan Leśniewski, Uczeń klassy IVej Gimnazjum 2go, 
syn Właścicielki dóbrKuczyn, w wieku lat 13, onegdaj 
zmarł. Stroskana Matka, zaprasza Krewnych, Przyja
ciół i Kolegów zmarłego, na exportac,ję zwłok, jutro 
o godz: 2giej po południu, z Kościoła Śgo Krzyża, na 
cmentarz Powązkowski.

Daniel Methey, b. Nauczyciel języka francuzkiego, 
przeżywszy lat 85, w dniu onegdajszym zakończył ży
cie. Pozostała Siostra wraz z Familją, zaprasza da
wnych Kolegów i Przyjaciół nieboszczyka, na expor- 
tację zwłok jego, nastąpić mającą w dniu dzisiejszym' 
o godzinie Iszej po południu, z Kaplicy Śgo Karola 
Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, na cmentarz Powąz
kowski.

Wczoraj, Wystawa Krajowa Sztuk Pięknych, od
wiedzona została przez licznych miłośników sztuki, 
korzystających z każdej sposobności dla poparcia nau
kowych celów;

Wczoraj, liczne grono ciekawych zwiedziło tutej
sze Gabinety Naukowe, w Kazimierowskich pałacu, 
zatrzymuiąc się szczególniej przy nowo sprowadzo
nych okazach, zwierząt i ptaków exotycznych.

Wczoraj, dla złożenia dowodów postępu z odniesio
nych w' ciągu lat kilku korzyści muzycznych w Kon
serwatorium w Paryżu, dał się słyszeć w obec znako
mitości muzycznych, to jest b. Dyrektora Opery Ig: 
Dobrzańskiego i teraźniejszego Dyrektora St: Moniuszki, 
oraz innych znawców i miłośników muzyki, przybyły 
z Paryża do Warszawy P. Stanisław Thai grim wio
lonczelista. P. Thalgrün był niegdyś uczniem zasłu
żonego Członka Orkiestry tutejszej P. Hermana, któ
ry nie jednym w tym rodzaju Artystą pochlubić się 
może. Ostatecznie zaś kształcił się w Konserwato
rium Paryzkiem, z którego uniósł kilka zaszczytnych 
nagród, pod okiem słynnego Franchomma, przyjacie
la ś. p. zgasłego współziomka naszego Szopena. Nie 
potrzebujemy mówić wiele o grzeP. Thalgrüna, sam 
bowiem instytut, i mistrz pod którym się kształcił, a 
przytem otrzymane premja, są najlepszym dowodem 
wielkiego talentu jego; dodamy tylko, że jako dobry 
muzyk dał się poznać w kwartecie Bethowenw, jako 
wirtuoz prawej szkoły, w magistralnym koncercie 
Benarda/Zomócrga; a jako artysta rodak, w znanym 
dobrze sercom naszym kwintecie Dobrzyńskiego, w któ
rym wymownie przypomniał i znakomitego twórcę 
tego dzieła i godność muzyki polskiej.

W tych dniach, to jest jutro lub pojutrze, ma stanąć 
nowy posąg Napoleona I na kolumnie Vendome wPa- 
ryżu, w miejsce dotychczasowego, który ustawiony 
będzie na odpowiedniej podstawie w alei Courbevoie.
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Rzeka Nil w Egipcie, nadzwyczaj w porze obecnej 
wezbrała, to też dochodzące nas wiadomości z Ale- 
xandrji o wylewach tej rzeki, są bardzo smutne. 
Wszystkie prawie tamy zostały przerwane i całe po
la stoją pod wodą. Użyźnienie ich wodami Nilu, dro
go w tym roku okupią krajowcy. Poczty i koleje że
lazne, zaledwie za dwa miesiące będą mogły do sta
nu normalnego powrócić.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. New-York, 12go Paidz:. — Skonfede- 

rowani, jak słychać, posuwają się ku portowi Scott i 
miastu Kansas. — Krąży wieść, że Jenerał Johnston, 
stoi z 15,000 ludzi w Śanton, w stanie Missisipi, dla 
odcięcia posiłków dążących do Jenerała Rosenkranz. 
— Z Chattanooga rząd waszyngtoński otrzymał zaspo
kajające wiadomości. Komunikacja między tern mia
stem i Nashville, nie jest przerwaną. Skonfederowani 
działają w Wirginji. Jazda związkowa pobitą została 
przez Jenerała Stuarta nad r. Robertson. Korpus Hit- 
la przeszedł w obecności wojsk Meada, z lewego na 
prawy brzeg rzeki, celem, jak się zdaje, zaatakowania 
Meada z tyłu.— W New-York głoszono, że związkowi 
stracili pod portem Hudson do 1,500 ludzi; inna zno
wu pogłoska wspomina o zupełnej porażce jazdy skon- 
federowanej pod Shelbyville. Attak skombinowany od 
morza i lądu na Charleston miał się rozpocząć ligo 
b. m. (St: An:).

ANGLJA. Londyn, Ulgo Paidz:.— Przy 3ch wybo
rach parlamentarnych, odbytych w zeszłą Sobotę, o- 
trzymali przewagę kandydaci liberalni.— W Star czy
tamy co następuje : „Mamy zasadę przypuszczać, że 
Sir R. Peel, wezwany został do złożenia swego urzędu 
Sekretarza stanu dla Irlandji. Jasnem jest, iż po osta- 
tniem wystąpieniu w Tannovorth, większość jego kole
gów z niechęcią tylko patrzećby mogła na dalsze po
zostanie w' związkach z rządem.“ Wiadomo, że Sir R. 
Peel, niedawno wywołał gorszącą scenę przy wyborach 
w Tannvorth. i że chciał pięścią zmusić do milczenia 
swego politycznego spółzawodnika. — Do warsztatów 
w Chatham nadeszło zawiadomienie, że admiralicja 
postanowiła w miejsce przeznaczonych na rozebranie 
drewnianych kanonjerek, zbudować eskadrę kano- 
njerek żelaznych. Nowe te statki będą budowane po
dług zupełnie nowego systematu, a plany przedstawił 
admiralicji P. Ttee//. Będą one obite blachami żelazne- 
mi i opatrzone podwójnemi szrubami, a oprócz tego 
każda, mieć będzie dwa ciężkie działa Armstronga. — 
W kopalniach węgla kamiennego Morfa, o 3 mile od 
portu Taltot, na południu Walji, straciło życie 35 o- 
sób, skutkiem explozji gazu. W tern samem miejscu i 
podobnym sposobem postradało życie przed Su laty 
osób 16, a przed trzema 4. — Wszyscy prawic znako
mitsi członkowie Parlamentu i rządu, którzy w tych 

k czasach publicznie przemawiali, pochwalali dotych
czasową poliykę rządu w kwestji amerykańskiej, to 
jest zachowanie ścisłej neutralności. — Xiążę Fryde- 
ryk Duński wyjechał dziś z Sandringham do Oxfordu, 
dla pobierania tam dalszych nauk. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, iy Paidz:. — Wczoraj, jak do
nosi Monitor, Cesarz przyjmował w St. Cloud nadzwy
czajnego Posła i pełnomocnego Ministra perskiego, 

Jenerał-Adjutanta Hassan-Ali-Chana, i odebrał z rąk 
jego pismo winszujące Monarchy perskiego, z okolicz
ności zwycięztw odniesionych przez wojska francuzkie 
w Mexyku.— Wczoraj Cesarz wraz z Królem greckim 
znajdował się w liczbie widzów, przypatrujących się 
wzniesieniu olbrzymiego balonu Nadara. — Monitor 
poświęca dziś pochwalny nekrolog pamięci Marszałka 
Hr: Ornano, którego pogrzeb dziś się odbył, i dodajc 
zarazem, że Cesarz przesłał synowi "zmarłego pismo 
z wynurzeniem spółubolewania.— Mianowany Amba
sadorem w Londynie Xiążę Latour d'Auvergne, udaje 
się jutro do Rzymu, dla doręczenia Ojcu Śmu pism od
wołujących go z Poselstwa i pożegnania się. — Mał
żonka Jenerała Bazaine, głównodowodzącego obecnie 
w Mexyku, zmarła wczoraj w Croissy nad Sekwaną.— 
Deputacja mexykaûska nie była jak wiadomo przyję
tą w Wiedniu przez Cesarza Austrjackicgo. Memorjal 
Diplomatique pociesza się, że to nastąpi, skoro depu
tacja wróci dla uroczystego zabrania do Mexyku Ce
sarza Maxymiljana. Co się tyczy nieprzyjęcia jej przez 
Cesarza Napoleona, to takowe przypisują zgonowi P. 
Billaull, i dlatego członkowie czekać tii będą odejścia 
nąj pierwszego statku pocztowego do Vera-Cruz, w na
dziei, że jeszcze uzyskają posłuchanie. Dalej donosi 
że Arcy-Xiążę i Arcy-Xiężna, w chwili kiedy wyjeż
dżać będą z Europy do Mexyku, oddadzą wizytę Cesa
rzowi i Cesarzowej Francuzów. Pogłoska, jakoby je
szcze w ciągu teraźniejszej jesieni Arcy-Xięztwo mieli 
przybyć do Compiegne, jest przedwczesna. Do skło
nienia Arcy-Xięcia Maxymiljana, iż przyjął prawic Ko
ronę mexykańską, przyczyniły się najwięcej listy i ra
dy Papieża. Ojciec Śty uważa go już nawet za Mo
narchę Mexyku, i starał się zbadać życzenia co do no
minacji Nuncjusza w Mexyku. Podobno Arcy-Xiążę 
miał oświadczyć za Franchi lub Mgr Vitelleschi. Zda
je się że Papież wybierze ostatniego. — Radzie stanu 
zakomunikowano dziś projekt budżetu na r. 1864.

GRECJA.— Podług doniesień z Kortu, 15b. m. roz
trząsano w Parlamencie jońskim odezwę angielskiego 
Lorda Nad-Komisarza. Ustęp tej odezwy, w którym 
powiedziano, że twierdze 7miu wysp mają być oddane 
Królowi Jerzemu w obecnym stanie, uważany jest jako 
protestacja. przeciw przypisywanemu Anglji planowi, 
zburzenia tych twierdz.—Parlament Joński uchwalił 33 
głosami przeciw 3, zaraz po zniesieniu protektoratu 
angielskiego Senat rozwiązać, i dokonać wcielenie wysp 
do Grecji bez żadnych dalszych warunków. (St: Anz:).

HISŻPANJA. Madrycki dziennik Epoca podajc 
następny rezultat wyborów: 248 deputowanych mini- 
sterjalnych, 8 progresistów. 26 stanowczo opozycyj
nych, a 31 wątpliwych lub takich których do żadnej ka- 
tegorji zaliczyć nie można. Naturalnie klasyfikacja po
wyższa nie jest dokładna, ale nie ulega wątpiwości, że 
ministerstwo będzie miało znaczną większość.— Krą
ży wieść o zmianach w składzie osobistym ministerstw: 
wojny, finansów i spraw wewn:. (St: An:).

Ostatnie Wiadomości.
Daily-News z 22 b. m. zapewnia, że Arcy-Xiążę Ma- 

x tmiljan, po udzieleniu odpowiedzi deputacji Mexy- 
k ipskięj, nadesłał do Paryża objaśnienie tej odpowie
dź. Oświadcza on, że nie zerwał układów, tylko sta-
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wił pewne warunki, rozszerzając takowe do granic mo
żności. Domaga się on głosowania powszechnego, któ
re jest niepodobnem, dopóki Juarez jest w posiadaniu 
części kraju. Co się tyczy upragnionej przez Arćy-Xię- 
cia gwarancji, to takowej Anglja stanowczo odmówiła, 
a pożyczka mexykańska także napotyka trudności fi
nansowe i jedynie przy gwarancji francuzkiej, usku- 
tecznionąby być mogła.

Wiadomości z Aten dochodzą do 17go b. m. Uchwa
lono tam, iż zkażdego oddziału wojsk, kilku ludzi ma 
przybyć do Aten, na powitanie Króla. Na wieść, 
iż niektórzy żołnierze 'myślą bez pozwolenia przybyć 
do Aten, Poseł Angielski zagroził, iż wysadzi na ląd 
marynarzy floty Angielskiej.— Zgromadzenie Narodo
we uchwaliło 17go b. m., oddać władzę Królowi, i za
razem postanowiło, iż na przyszłość projekta do praw 
z Izby wychodzić będą a przez Króla sankcjonowane 
być mają, oraz że Król podpisze konstytucją, która 
później ułożoną zostanie.— Na przyjęcie Króla czynią 
wielkie przygotowania.— Dzienniki Greckie popierają 
zadanie panhellenizinu.

Telegramm z Berlina 24go b. m. donosi, że wyjazd 
Króla do Blankenberga jeszcze nie jest pewny, gdyż 
w przyszły Wtorek ma nadejść odpowiedź Duńska.— 
23go b. m. wieczór odbyła się w Berlinie rada mini- 
sterjalna.— Kreuz-Ztg twierdzi, że nastąpi dyslokacja 
załóg w interesie karności, i że przy mającej nastąpić 
reorganizacji sądownictwa uważać będą na polityczne 
usposobienie miast.

Nord Allg: Ztg zaprzecza stanowczo temu twierzde- 
niu. Sejm ma być otwarty 12 Listopada. — Na gieł
dzie Hamburgskiej spadła znacznie cena zboża, z po
wodu obawy blokady.— Eskadra ewolucyjna francuz- 
ka morza Śródziemnego, została odwołana z Ajaccio. 
Miała ona wrócić 22 b. m. do Tulonu, i przeprowadzić 
Króla Hellenów.

Dzienniki Madryckie z 22go Października, zapełnio
ne są opisami wielkiej uczty, na której znajdowali się 
wszyscy członkowie rodziny Królewskiej, Ministrowie, 
Ambasadorowie, Kapitanowie jeneralni, grandowie 
Hiszpańscy i znakomitości świata urzędowego.—Bal 
dany 2Igo w pałacu Królewskim, był jednym z naj
świetniejszych, jakie kiedykolwiek widziano w Ma
drycie. Cesarzowa tańczyła z Królem i Infantem Don 
Sebastjanem. Bal skończył się o godzinie 3ej.—Cesa
rzowa wyjechała do Escurjalu 22go w południe. 
(Schl: Zeit:—Nord.)____________________ _________

Wiadomości literackie.
Ner 134 Przyjaciela Dzieci, wyszedł z druku i zawiera: 

Święty Izydor, Franciszka Morawskiego, (z drzew: rys: Tegaz- 
zo); Rozmowy Ojca z Dziećmi, prze Jerzego Kin, (z drzew: rys: 
Kozerskiego; Przyjaciele, powieść dla młodzieży, przez J.-K. 
Turskiego, (z 2ma drzeworytami rys: Kostrzewskiego, (dal: c.); 
Zbigniew Oleśnicki, Kardynał i Biskup Krakowski, przez E. C.: 
Rozmaitości; Kłamstwa; Anegdota historyczna; Kazio, przez 
R. z F. S.; Szarada.

Na nadchodzące długie wieczory, do Czytelni Karola 
Bernstejna, przy ulicy Miodowej N° 483, nadeszły na
stępujące, między innemi nowości : Kar: Cieszewski: 
Talizman, powieść, 2 tomy; Pamiętniki Więźnia Stanu; 
W. Szokalskil^r-. Fantazyjne objawy zmysłowe, 2 to
my; Sand G.: Valvèdre, Powieść; Paulina Wilkońska:

Mrowili i 'frock, powieść, 2 tomy.— Czytelnia Fran
cuzka pomnożoną również została znaczną ilością naj
nowszych powieści, romansów i podróży. Cena' abo
namentu miesięcznego xiążek polskich, wynosi złp. 4; 
łącznie zaś z francuzkiemi złp. 5. Katalogi na żąda
nie, udzielają się bezpłatnie.

DONIESIENIA.
_ Mleczarnia Polska, przy ulicy Orlej, 
w domu Bergsona, Ner 803 , idąc z Leszna po 
lewej stronie, zawiadamia Osoby interesowane, 
iż z powodu przybycia Krów dojnych, sprzeda-

je kwartę Mleka świeżego po groszy 15.
Fotel na kołach żelaznych, axamitem obity, 

w dobrym stanie, służący do wożenia chorej oso
by, jest każdego czasu do nabycia za pomierną ce
nę; wiadomość w Drukarni Kurjera.

Dnia 17 b. m, zginął Piesek wzrostu mu-
- • w-s! ^e8° > kojoru brązowego , pod szyją miał jasną 

łatkę , uszy stojące ; kto go odniesie pod Ner 
609 na ulicę Bielańską, do Sklepu Żebrowskie

go, otrzyma nagrody Rs. 2.
Onegdaj w południe ciepła stopni 9. Wczoraj rano ciepła 

stopni 6, w południe ciepła stopni 8. Dziś rano ciepła st: 5.
Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 2. Dziś 

rano stóp 1 cali 2. (W mierze).
Teatr Wielki. Jutro, Orfeusz w piekle.

WINOGRONA
umyślnie forsowane do kura

cji. Jagody wielkie słodko-przyjemne, jedno- 
pestkowe, nadzwyczaj essencjonalne, gdyż trzy funty tychże, 
zastąpi 5 funt: zwyczajnych w skutku. Funt po złp. 3 
gr. 15; uajakuratniej nadchodzą do handlu An: Stępko
wskiego, przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

WINOGRONA
Bodeńskie białe, kura
cyjne, nadeszły do Handlu Jó

zefa I! ii lir w gmachu Teatralnym.

OSTBTOI OSTEimKIE, 
wyborowe świeże, nadchodzą codzień 

do handlu Win, Ant: Stępkowskiego, 
przy ulicy Wierzbowej Nro 473 lit: C.

OSTRYCH WYBOROWE 
codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

Józefa II ii li r, 
w gmachu Teatralnym.

OSTRYCH OSTEYOKKIE 
codziennie świeże nadchodzą do Handlu 

E. ROE ŁICH EN , 
______ przy ulicy Długiej.

ONT KACI ŚWIEŻE, 
nadeszły do Handlu 

F. Rajtarskiego dawniej Uout, 
przy ulicy Senatorskiej.

Kurs Cłletdy Warszawskiej.— D. 24 Paździer
nik^ r. b. : za lifty zast: Sgo okresu oprócz kup: za 15 rs. 
żądają rs. 13 kop: 74%, dają rs. 13 kop: 59%. Wartość ku
ponu bieżącego od listów zastawnych k. 20%.

Ceny targowe Warszawskie.— Dnia 23 b. n>. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 kop: 87% do rs. 5 kop: 
10; żyta od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 47%; owsa od rs. 1 kop: 
72% do rs. i kop: 80; kartofli rs. 1 k. 20.

W Drukarni Kuriera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.



OlfflATEKdo KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 244.
Poniedziałek. — Dnia 2 6go Października. — Rok 1863.

DONIESIENIA.
Oaoba uzdatniona, posiadająca patent z ukończonych 

nauk, życzy sobie udzielać lekcje na godziny, bądź na pen
sji , bądź w domach prywatnych, we wszystkich naukach 
klassycżnych, również muzyki. Bliższa wiadomość przy u- 
licy Leszno Nr 701, mieszkania zaś Nr 22. — Tamże jest 
Paka od fortepjanu do sprzedania.

Iłfieruchomość Nr 2500 wWarszawie po
łożona, sprzedaną będzie przez publiczną w dro
dze działów licytację wdniu 16 (28) Październi- 
nika r. b., o godzinie 4ej z południa, w Trybu

nale Cywilnym Gubernji Warszawskiej Wydziale Him, 
wWarszawie pod Nr 549. Vadium wynosi Rs. 1,000. Zbiór 
[objaśnień i warunki sprzedaży przejrzeć można w Kan- 
icellarji Pisarza Trybunału Wydziału IHgo, i u Cholewi-i 
ckiego, Patrona, przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1776a.fi 
Licytacja zacznie się od summy Rs. 6,071 Kop: 78. O

.ooocM,
JWleruchomoiüé Nr 627 wWarszawie, przy 

ulicy Trębackiej położona, sprzedaną zo
stanie przez publiczną Licytację w drodze dzia
łów, w terminie dhia 16 (28) Października r. b., o 

godzinie 4tej z południa, w ttftószym Trybunale Cywilnym 
w Wydziale 1, przed Wielmożnybł^Wiktorynem Dobrskim
•Sędzią Trybunału. Vadjum Rs. 450,-ücitum od summy Rs. 
7,901 kop: 86. Warunki sprzedaży są (Rozejrzenia w Kan
cellarji Wgo Pisarza Trybunału Wydziału!*^.,, i podpisanego 
Patrona sprzedaż popierającego. — Korastahty <»rgy- 
bowski Patron.

# Magazyn MMlłlU STABHMAISX,^, 
pałacu Stanisława Hr. Potockiego, na Krakowskiem-A

< Przedmieściu Ner 415. — Zawiadamia Szanowną Publi-j 
łączność, że na nadchodzącą Jesień i Zimę, zaopatrzonym 
<już jest w znaczny wybór Towarów z najcelniej-^ 
<szych Fabryk Francuzkich i Angielskich.—Odzienia^, 
^wyrabia z tychże materjałów w najwykwintniejszym gu-A7 

scie i podług ostatniej mody, po cenach zupełnie 
’umiarkowanych.-^Jednocześnie zawiadamia, że* 
.posiada znaczny zapas Koszul z płótna hoilender-, 
iskiego, flanelowych, fularowych, Kołnierzyków i t. p., 
.również po cenach bardzo przystępnych..

Student Szkoły Głównej, życzy sobie udzielać lekcje 
Uczniom uczęszczającym do Szkół,' lub do takowych przy
gotowywać. Wiadomość przy u-iicy Chmielnej ped Nr 1531, 
u Stróża Teodora.

Potrzebna jest ï»oâycæka od 20 do 30 tysię
cy, na lszy Numer hypoteki domu murowanego.— 
Wiadomość w Cukierni Engel, przy ulicy Marszał
kowskiej róg, Śto-Krzyzkiej, obok Apteki Wgo

Spiessa.
Potrzebny jest Uezeó do Handlu Sukna, dobrej kon- 

duity, który ukończył przy jurniej 3 klass ; wiadomość 
w Składzie Sukna prży ulicy D 5

Nr 2.
Nr 3,
Nr 4.
Nr 5.

WIELKI TKAXSi’H.BT V
rnnów ł 

WEWSKKW, J
nadszedł do Składu Wyrobów Chemicznych % 

A. (THŁOPJBCMKEGO, " <
przy ulicy Czystej pod Nrem 638 lit: C.

Cukier biały rafiifo waay fiin
Nr 1. Herbata familijna czarna funt Złp. 5.

9

n
czarna lepszy gat: „ Złp. 6. 
z kwiatem. » Złp. 8.
z kwiatem wybór: „ Złp. 10.

B zbytko: „ Złp. 13 gr 10.
Herbata sam kwiat » 20-
Biorącym od razu lo.funtów z któregokolwiek gatunku, 

odaje się jeden funt w dodatku. Na prowincję wyseła si 
uuco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na- 
esłane będą. — W Handlu dawniej Wil: Hempla w War- 

sjszna ift ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi.

Do Składu Herbaty Chińskiej i różnych Rossyjskich To
warów di. Ikounikowa, w Gościnnym Dworze pod Nr 
16 i 153 wWarszawie, nadszedł świeży transport Ka
wioru Astrachańskiego, oraz Groszku zielonego, Buljo- 
nu, Ceraty w różnych kolorach , Karuku rybiego i Malin 
suszonych.

Do Sklepu J. Druzbabel, przy ulicy Marszałkowskiej, pod 
Nr 1373 , w domu Wgo Goldberga, nadszedł świeży trans
port Serów Owczych jK.raUewMik.ieh, oraz Sera. 
Kaydloskiego , funt po Zip. 1 gr: 10. Dostać można, Mu
sztardy francuzkiej świeżej, słoik od Złp. 1 gr: 6. Świec 
stearynowych pięknych, z Fubryjti Epstejn et Levy, funt po 
Złp. 2. Cukierków angielskich owocowych, funt od Złp. 2 
gr: 15; Cygar i Papierosów z Fabryki Kronenblech i Ja- 
witz. Świeże Pieczywa w różnych gatunkach, z Piekarni P. 
Granzow. Babki matowe sztuka po 5 gr:.

s V < 
l 1

Z powodu wyjazdu, są do zbycia w każdym czasie 5B«.- 
przęgi angielskie nowe , na ,4 koęie ; 6 Krzesełek pali
sandrowych, 2 Fotele, ‘ Kanapa i Stół. Wiadomość u Wła
ściciela domu Nr 27(1.

X.łyżeczka w zwyczajnych okładkach, pro
sto zeszyta , z którą się chodziło po mięso do 
Jatek, zgubioną została; łaskawy znalazca raczy 
zwrócić do Jatki Rzeźnika Balling na Podwale,

za nagrodą.
Były Urzędnik Sądowy, pragnie zajęcia u którego z WW. 

jMecenasów, lub nawet gotów przyjąć obowiązki jako Rząd
ca domu w Warszawie, za kaucją lub bez takowej. Wiado
mość powziąść można w Kancellarji Paratjalnej Śgo Jana, 
lub u Rządcy domu przy ulicy Mostowej Nr 239/40.

g W d. 19 Września r. b. w Warszawie, stracone zostały ,£ 
«oprócz objętych uprzedniemi ogłoszeniami, następuj... 
gjeszeze ŚjiSTi' MMTAWNE, prawą własności. 
^Hrabiego Andrzeja Zamoyskiego będące, : 
«mianowicie : Lit: O. NN. 09,004, 49,488, 38,609. 
N90,«33, 33.10», 890,186. 889,183, 389.184, 
«389,183. Lit: D. NN. 103,060, 103,398, wszystki 
SJz bieżącemi kuponami, poczynając od włącznie Grudni 
§1862 t., razem na summę Kłp. 10,000. Prócz tego je-; 
Sden Żeglugi Parowej, oznaczony Nrem 184. j

Stosowne ostrzeżenie uczynionem zostało wc WładzachfJ 
^Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. — Niniejszem za-g 
«strzegą się, aby nikt wartości tych nie nabywał, lecz w ra-g 
gzie dostrzeżenia takowych, raczył donieść Dyrekcji Głó-S 
Jîwnei Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. £«

Algierka ciemno-granatowa Psy Syberskie wyborowe, 
kołnierz i odnowy z pięknego Niedźwiadka, na urząd w do
mu zrobiona, długa i obszerna, zupełnie nowa, do odstąpie- 
nia za cenę kosztu, to jest za. Rs. 78.— Tamże ładny Koł- 
nierz i Mankiety do futra, z tak zwanych Małp-Bobrów, za 
(Rs. 6. Zgłosić się przy ulicy Senatorskiej Nr 22 nowy, na 
lim piętrze w oficynie poprzecznej, nad Fotografią, do Lo- 
Łaja Dominika.

Dwa j&*SJK€’.E żelazne, jeden lany, drugi z blachy 
Ozdobnej, z rurami, i całym przyrządów, są do sprze
dania w domu P. Rentla, przy ulicy Leszno Nro 724. 
Wiadomość u Stróża.

1776a.fi


—_ •*»

z Fabryki A. F. Millier w St. Petersburgu
oraz

HURTOWY SKŁAD CYGAR ZAGRANICZNYCH

z Fabryki A. F. Muller w St. Petersburgu

rozmaitych gatunkach i cenach
HEVRYK SCHOENFELD.

Regalia Cazadores.
Londres.
Prima Havanna. 
Regalia Amoves. 
Cabanas.
Victoria.
Naturali a»
La Fama.
Trabucos.
Cabaleros.
D«s Amigos.
Columbia.
Manilla.
Woodwille. 
Vomingo.
Nr 3.

34go b. m., przeniesionym został z ulicy Miodowej, 
na uiieę Królewską i róg Saskiego Piaeu, Mr 413aa, do domu Wgo Malhomme.

Sztuk

Warszawa dnia 26go Października 1863 roku.



Jeżeliby kto z Szanownych Rodziców lub Opiekunów#' 
życzył sobie umieścić ze wszystkiem PAAIEMKĘ, > 
któraby oprócz macierzyńskiej troskliwości i opieki, poi « 
bierała nauki klassyczne i uczyła się robót użytecznych, J/ 
niech raczą się zgłosić na ulicę Leszno pod Ner î13, \ 
w bramie na dole po lewej ręce, mieszkania Nr 4, w go- #' 
dżinach od loej z rana do 3ej po południu; tamże przyj- A 
mują Panienki przychodnie do nauki. Również ©- «I 
Koba młoda, z porządnej familji, przyzwoicie wycho- S 
wana, znająca dokładnie rozmaite roboty, pragnie po- \ 
mieszczenia w jakim zacnym domu w Warszawie, do to- #' 
warzystwa i wyręczenia Pani w domowem gospodarstwie, \ 
za miernem wynagrodzeniem, byleby tylko miała, w tym « 
domu należne uważanie. — Niemniej w tem miejscu jest # 

... do sprzedania: Kinkiet, Steal biały francuzki, mało % 
i używany, rozmaite Xitjiki, znaczna partja Kurje- 
* rów i Ńlót. %

.Podpisany Rejent ogłasza, że na żądanie Opieki niele
tniego Wojciecha Mikołaja Prax działającej, z mocy uchwa
ły Rady familijnej, w Sądzie Pokoju Okręgu i Miasta War
szawy Wydziału I, pod'dniem 14 (26) Czerwca i860 r. na
stąpionej , oraz*)la, zasadzie upoważnienia Praesidii Trybu
nału Cywilnego tutejszego, pod dniem 3 (15) Października 
roku bieżącego, do Nr '8,198 wydanego, w domu Ner 783 
przy ulicy Elektoralnej, dnia 15 (27) bieżącego miesiąca i 
roku, o godzinie sej po południu, sprzedane zostaną przez 
publiczną licytację, różne HuchomoŃri, do spadku po 
niegdy Józefie z Siwików Prax należące, za gotowe, zaraz 
po przybiciu w monecie płacić się majace pieniądze.—Ma- 
Słowak), R. K. Z. G. W.

' Skl.tn nURTWWY (AGAR * 
.1. AEIMAHK. f

!Sj przy ulicy Rymarskiej Nor 742. ®
$ Do wyż wspomnionego Składu, przybył znaczny trans-® 
wort odleżałych i suchych Cygar Hamburgskich i Hawań-® 
‘JSskich, oraz Cygaretek Hiszpańskich, zupełnie jeszcze tu® 
©nowych; Papierosów Petersburgskich nowego gatunku, tak® 
^powszechnie pożądanych, które to ostatnie sprzedawane® 
s|będą Dystrybutorom z rabatem znaczniejszym niż dotąd,® 
.©odtrącanym. Wkrótce nadejdąjeszcze Tytonie i Papierosy© 
®ze słynnej Fabryki Nicola Oriona Pappa z Odessy.

PIjAC dosyć obszerny wraz z oficyną, o czterech 
stancjach i komórkami, jest do wydzierżawienia ka
żdego czasu, na Skład Mateijałów budowlanych, lub 
Ł p. użytek. Wiadomość powziaść można na Nowem- 
Mieście w domu XX. Dominikanów N°313, w mieszka
niu pod Nrem 8.— Tamże jest FOIlTElMAiłl 
do wynajęcia.

SKŁAD €1<4A It IIAWAŃSKICH i wszel
kich wyrobów tabacznych krajowych i zagranicznych, 
przez lat licie w pałacu Hr: Andrzeja Zamoyskiej 
na Nowym-Świecie istniejący, przeniesiony został od 
dnia 26 b. m., do domu Nr4711Łt: B, przy ulicy Se
natorskiej, obok Resursy Kupieckiej, gdzie dawniej 
skład nasion Dra Betzolda. Brakujące tip kompletne
go assortowania składu, gatunki, już poi części na
deszły.— J. Rosenblum.

Wd. 17 (29) b. m.ir.,-godzinie 4’/, po południa, sprze-jJ 
dany będzie w Trybunale Cywilnym Warszawskim, przezS 
publiczną w drodze działów licytację, PL AC Nr 1754 N,§ 
oznaczony, prawem własności Alexandra Królikowskie® 
go w jednej, a do Ludwika Live? w drugiej połowie należą-S 
cy, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Nowowiejskiej położo-S 
ny, obejmujący frontu od ulicy Nowowiejskiej łokci 139, a® 
,oil ulicy Marszałkowskiej łokci 360. Ogólna zaś powierzch-3 

gnia tego placu wynosi łokci kwadr: 25,706’/,. Licytacja za-Jj 
«cznie się od summy Rs. 3,855 kop: 97’/2, jako szacunku® 
«taxa biegłych wynalezionego, a na vadjuin złożyć potrzebaM 
gRs. 600. Bliższą wiadomość o warunkach licytacyjnych po-3 
fewziąść można w Kancellarji Podpisarza Trybunału Wydz:® 
pHI, lub u podpisanego Patrona sprzedaż popierającego.
ji -luljuu CzajkoHHki. Patron. ;<i

C Wyprssedaje się w zupełności ’
exystujacy M»Kazyn Mebli, przy ulicy». 
Miodowej, w domu Wgo Lessera, wprost Sądu* 

CwKHksï» Apelacyjnego , który opatrzony w wszelkiegoV 
rodzaju Meble palisandrowe, mahoniowe, orzechowo i^ 

^jesionowe, jąko to: Garnitury, Szafy, Komody, Szeszlągi,^ 
CSofy, Łóżka, Umywalnie, Stoły, Serwantki Biblioteczki,®

Toalety, Biurka, Napoleonki, różne Krzesła wyplatane* 
^wyściełane, jako też bez wysłania, i t. p., Kozety winA 
'sklowe skórą amerykańską kryte, Warszawskie i zagra-«f 
Cniczne, które sprzedają po cenach bardzo przystępnych. *

Do Majątku o kilka mil od Warszawy odległego, potrze
bnym jest RZ^lłCA UÓliK z odpowiednią kwalifika
cją i kaucją, która może być w,gotówcę lub hypoleczna. 
Zgłosić się można na ulicę Nowy-Swiat pod Nr 37. Miesz
kania Nr 1.

WW .WW.V.,.‘.V.VAV.WV.VW.V".
WIEQ7KANÏF’e3t 110 ,iajęcia od ’*° stywniaiS 
lulElJCiAallllj 1864 r., w domu Nr 593 ulicaBie-H 

fańska przy Długiej, obok Apteki, to jest DwiPOKOJEji 
ż Przedpokojem, od ulicy na 1 m piętrze, a od tyłu dnżatj! 
Izba w której jest Kuchnia angielska. Wiadomość uWła-ffl 
ściciela domu tamże, na 2m piętrze. ffl

"■■.■.V.V.’AW.WZ.hWAW.V,

S'
CENY HERBATYÆfflr

«MACZAIE KAIŻOAE, WMLAMBŁIJ 
W ?*

na HrakowskieiuóPrzedmieAeiu po«l !tn 404, wprost-------
W AVAR SZA WIE.

Z pomiędzy wszystkich gatunków Herbaty Chińskiej jadowej, wymieniam tylko te,

' Herbata czarna amatorska . . funt Złp.
Herbata z kwiatem, z przyjemnym zapachem funt Złp. 10. 
Liansinska (zwana Cesarską), . . funt Złp. 13 gr
æïi o® S» vl O

«najlepsze uznane zostały:I
C ;

1.
■

B ®.

t Koócioła S

8.

10.
.«■tw

1
>
I, f

&K» Krzyża,

które przez Amatorów z
ł
I
B



SŒ3K-WET do herbaty adamaszkowych, Tuzin Rs. 3. 3i$

S W112 K O S Is K O W A i> KOK YC M IS1AHÏGH TOWAR O W ZAGRANICZNYCH, 
PO ©WIE 3® yaOOEHT TAKIEJ.

Cienkie'Webowe Pf<ÓT3»® na 14 Koszul, po Rs. 19, 22, 24, do 40 za sztukę, 
na Prześcieradła i Gatki, (sztuka 60 łokci mająca), oraz na Damskie koszule, od Rs. lodois. 

CMUiJTæH, z Płótna, Tuzin od Rs. 1 Kop. 70 do Rs. i.
SSIEŁIZBfA Stołów» Saska na G osób, od Rs. 5 do.Ks. 9. Na 12 osób od Rs. 12 do 20.

Wyprzedaż odbywa si§ przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w Hotelu 
, dawniej Gerlacha, pod Nr 414, w bramie na prawo

Kordjał Pepsisy
przygotowany przez PP. Grimault et Çomp. Aptekarzy

w Paryżu,
Pępsina stanowi nowe odkrycie w medycynie dokona

ne przez Dra Corvisart, Nadwornego Lekarza Cesarza Fran
cuzów, jest sokiem gastrycznym, czyli żywiołem trawie
nia oczyszszonym, który natura sama w żołądku zwierząt 
płodzi i wydaje, dia spowodowania i odbycia funkcji tra
wienia. Brak jej w żołądku sprawia ociężałość, senność, 
brak apetytu, flegmę, ból głowy, boleści żołądka, zapalenie 
i nabrzmienie kiszek,. odbijanie, wymioty po jedzeniu, na
brzmienie błon śluzowych, utratę sił i ogólną niemoc. Kor- 
djał ten najsilniej działa kiedy idzie o wzmocnienie zwątlo- 
nego żołądka i zapobieżenie niknieniu organizmu, po zło
śliwych gorączkach: zgniłej i tyfoidałnej, przeciw wymiotom 
kobiet wstanie ciąży.

Środek ten upoważniony został przez Paryzką Akademię
Medyczną.

Skład w Głównych Aptekach, we wszystkich Prowincjach 
Polskich. . 1 (3)

l Wina Francuskie Czerwone i Białe, | 
^naturalne i czyste, wybrane i zakupione osobiście w Bor-$| 
Sdeaux, otrzymał Handel Win Henryka BełczykiowiczaM 
^dawniej Wił: Hempla, w Warszawie, ulica Długa Nr 590,0 
©obok- Cerkwi. Pominąwszy gatunki wyższe, zalecają się^ 
^szczególniej lekkie wyborowego smaku zupełnie naturalnej 
BWina'stołowe,.tak czerwone jako też i białe, weenie zag 
©butelkę złp. 3, 4, 5, 6 i 9. Biorącytn 10 butelek odstę-g 
ap.nje się rabat. Przy całych oxeftaeh udziela się większyM 
Śprdcent. Równocześnie nadeszła wyborna MUSiET AK-J ©DA, z tegoż miejsca.

y ............. —c c
Kami; przy oasn-iiu ptami aici *10, wiauur^ov u. ułioz.».

Tamże są do sprzedania, SUKNIE kolorowe z Lyon- £ 
£ skich mater' . KANDELABRY duże platerowane i inne f

p- Z powodu braku miejsca, jest do sprze- e?
ù"W%, dania, POWDMIA zupełnie w dobrymi 

stanie, na leżących resorach, lekki i zdatny 
s3Sł- t[0 podróży i do miejskiej jazdy, z pakun- / 

J* kami; przy Saskim placu Ner 41 s. wiadomość u Stróża. > 
’t „.. ’c sprzedania, SUKNIE kolorowo z Łyóń-
£ skich mater- , KANDELABRY duże platerowane i inne J 
5 przedmioty,

\ Bardzo piękne dwie SUCZKI czystej
j|g||gwrassy Terczew, mające 5 tygodni, są, do 

jlaSlLfaSprzedania. Wiadomość u Szwajcara w Ho
telu Polskim.

Mieszkanie złożone z 5u Pokoi, z Meblami i wszel- 
kiemi wygodami, do wynajęcia, każdego czasu, przy ulicy 
Leszny Nr 679/80. Wiadomość u Gospodarza domu.

> SARDYNII < 
$ Puszka, po Złp. 1 gr: 25, z sławnej Fabryki C 
A PHILÏPE et GÀNAUD w Nantes, otrzymał Han- A 
Ż del dawniej Wił: Hempla, ulica Długa Ner 590, j- 
$ obok Cerkwi. y

sass 
w Zarząd Zakładów Danku Polskiego 
;« ns* Soleu.
BPodaje do publicznej wiadomości, iż cząstkowa sprzed; 
^produktów Mącznych i Olejnych, w samym Zakładzie ot 
gdnia Igo Listopada r. b., jak dawniej odbywać się będzie 
Wa to od minimum ’/, puda Mąki i 1 garnca Oleju.
L Warszawa dnia 23 Października. 1863 roku. 
5» Kojewzki.

S®!®*rf«8S®8»»2S8BaSSS

MawwMJ ei 

fi świeżego Astrachańskiego, mało solonego i prasowanego®» 
Jwserwetowego takiegoż, nadszedł świeży transport do»* 
^Głównego Składu przy ulicy Senatorskiej, w domu WgoB 
^Piotrowskiego, 3ci Sklep od rogu ulicy Miodowej.—Tën-wL 
we Skład otrzymał Winogrona prawdziwe Astra-s 
Sochańskie, w małych oryginalnych baryłkach, K»rak> 
/•rybi i ffiJrossseÜ zielojiy.

9Ï. MiejJw5edwi8*<»w 
few

isj Jest do najęcia, przy ulicy Sto
gi 334 lit: A, w domu Wgo Orgielbranda, LOKAL na 
Smarterze, składający się z czterech Pokoi z Kuch 
BJnią angielską, do tego Ogród ładnie urządzony; od któt 
jCgo odstępuje się trzecia część płacy kwartalnej do No- 
Swego Roku ___
iraeA*»"^AN“A%S'%*W*AiW»"«"îsVs”«i’

W domu Nr 1355 F, przy Placu przed Szpitalem Dzie
ciątka Jezus, na pierwszem piętrze, do wynajęcia po ko
niec Marca r. p., Mieszkanie z 6u Pokoi z Przedpo
kojem i Kuchnią, wraz z Meblami, miesięcznie za Złp. <oo. 
Stróż miejscowy wskaże.

W Drukarni Kurjera WaftœawskÎBgo. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


